

**Handels- & Industriaktieselskabet af 24. oktober 1980**  
**c/o LEA Ejendomspartner A/S, Koppervej 8, 2730 Herlev**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 66 64 15 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

---

Steen Lundbye  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Handels- & Industriaktieselskabet af 24. oktober 1980 c/o LEA Ejendomspartner A/S Kobbervej 8 2730 Herlev  CVR-nr.: 66 64 15 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Jørgensen, formand Poul Erik Bech Michael Bech, næstformand
<b>Direktion</b>	Poul Erik Bech
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	LEA Ejendomspartner A/S, Herlev Promana A/S, Herlev LEA Ejendomspartner Næstved A/S, Herlev Skov og Plantage ApS, Herlev
<b>Associeret virksomhed</b>	Stavangergade 4 I/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt handel og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.792.119 mod 996.116 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-52.451</b>	<b>-57.826</b>
1 Personaleomkostninger	-781.437	-320.488
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.156	-136.256
Andre driftsomkostninger	-58.400	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-976.444</b>	<b>-514.570</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.689.808	381.458
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	15.185	590.601
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	340.652	2.470.307
Andre finansielle indtægter	296.369	180.141
2 Andre finansielle omkostninger	-831.296	-2.130.088
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.534.274</b>	<b>977.849</b>
Skat af årets resultat	257.845	18.267
<b>Årets resultat</b>	<b>1.792.119</b>	<b>996.116</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.035.988	972.059
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Overføres til overført resultat	18.828.107	0
Disponeret fra overført resultat	0	-75.743
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.792.119</b>	<b>996.116</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.587.908	5.672.064
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	208.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.587.908</u>	<u>5.880.464</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.998.633	79.622.826
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.127.855	3.311.408
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.458.803	4.031.718
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.585.291</u>	<u>86.965.952</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.173.199</u></b>	<b><u>92.846.416</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.565	25.919.214
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	62.120	306.948
Tilgodehavende selskabsskat	214.985	4.851
Andre tilgodehavender	13.994.567	4.600.428
Periodeafgrænsningsposter	78.446	0
Tilgodehavender i alt	<u>14.474.683</u>	<u>30.831.441</u>
Likvide beholdninger	<u>32.849.431</u>	<u>558.332</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>47.324.114</u></b>	<b><u>31.389.773</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.497.313</u></b>	<b><u>124.236.189</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	17.035.988
9	Overført resultat	79.053.626	60.225.519
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	99.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>79.553.626</u></b>	<b><u>77.861.307</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	377.063	501.313
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>377.063</u></b>	<b><u>501.313</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.330.000	3.330.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.330.000</u>	<u>3.330.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	52.576	386.996
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.144	7.383
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	461.281
12	Anden gæld	180.904	41.687.909
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>236.624</u>	<u>42.543.569</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.566.624</u></b>	<b><u>45.873.569</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>83.497.313</u></b>	<b><u>124.236.189</u></b>
<b>13 Eventualposter</b>			
<b>14 Nærtstående parter</b>			

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	448.000	0
Pensioner	331.811	320.488
Andre omkostninger til social sikring	1.626	0
	<b><u>781.437</u></b>	<b><u>320.488</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	735.090	1.870.870
Andre renteomkostninger	96.206	259.218
	<b><u>831.296</u></b>	<b><u>2.130.088</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	5.756.220	260.500
Afgang	0	-260.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.756.220</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	84.156	52.100
Årets afskrivninger	84.156	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-52.100
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>168.312</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.587.908</u></b>	<b><u>0</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>3.600.000</u>	



## Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	260.500	260.500
Afgang i årets løb	-260.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>260.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	-52.100	0
Årets afskrivninger	0	-52.100
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	52.100	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-52.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>208.400</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	64.035.246	28.335.246
Tilgang i årets løb	16.000.000	35.700.000
Afgang i årets løb	-50.513.791	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.521.455</b>	<b>64.035.246</b>
Opskrivninger primo	20.214.736	19.833.278
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.563.705	381.458
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-21.301.263	0
Udbytte	-5.000.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-3.522.822</b>	<b>20.214.736</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-4.627.156	-4.627.156
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	4.627.156	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-4.627.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.998.633</b>	<b>79.622.826</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LEA Ejendomspartner A/S	Herlev	100 %
Promana A/S	Herlev	50 %
LEA Ejendomspartner Næstved A/S	Herlev	100 %
Skov og Plantage ApS	Herlev	100 %

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.863.000	1.863.000
Tilgang i årets løb	211.924	0
Afgang i årets løb	-824.594	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.250.330</b>	<b>1.863.000</b>
Opskrivninger primo	1.451.032	860.431
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.185	590.601
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.588.692	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-122.475</b>	<b>1.451.032</b>
Afskrivninger på goodwill primo primo	-2.624	-2.624
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	2.624	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-2.624</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.127.855</b>	<b>3.311.408</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stavangergade 4 I/S	København	50 %
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	17.035.988	16.063.929
Resultatandel	-17.035.988	972.059
	<b>0</b>	<b>17.035.988</b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	60.225.519	60.301.262
Årets overførte overskud eller underskud	<u>18.828.107</u>	<u>-75.743</u>
	<b><u>79.053.626</u></b>	<b><u>60.225.519</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>99.800</u></b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	501.313	530.657
Udskudt skat af årets resultat	-124.250	-18.730
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>-10.614</u>
	<b><u>377.063</u></b>	<b><u>501.313</u></b>
<b>12. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	11.260	0
ATP og andre sociale ydelser	810	0
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	48.000	0
Mellemregning Holdingselskabet af 1. april 1990 A/S	0	41.609.125
Mellemregning PEB ApS	52.248	78.784
Mellemregning EDC Finascenter Poul Erik Bech Aktieselskab	<u>68.586</u>	<u>0</u>
	<b><u>180.904</u></b>	<b><u>41.687.909</u></b>
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 724 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Nedenstående selskaber er udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen:

EDC Finanscenter Poul Erik Bech A/S, CVR-nr. 28 97 96 49, udtrådt pr. 7. september 2015

Kunsthall vARTe ApS, CVR-nr. 27 38 76 67, udtrådt pr. 14. september 2015

Komplementarselskabet Frankrig ApS, CVR-nr. 30 24 66 75, udtrådt pr. 14. september 2015

Ejendomsselskabet H&I ApS, CVR-nr. 26 90 25 84, udtrådt pr. 14. september 2015

Ejendomsaktieselskabet Varde, CVR-nr. 11 51 56 49, udtrådt pr. 14. september 2015

Ekadan A/S, CVR-nr. 66 61 47 19, udtrådt pr. 14. september 2015

Ekadan Ejendomme A/S, CVR-nr. 87 96 57 16, udtrådt pr. 14. september 2015

Varde Å-projekt ApS, CVR-nr. 34 80 08 71, udtrådt pr. 14. september 2015

Nonstopmedia A/S, CVR-nr. 24 21 29 55, udtrådt pr. 14. september 2015

### 14. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Poul Erik Bech, ejendomsmægler, valuar, MDE, Stavangergade 4,1, København Ø